
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F002 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 1

9
.5

.2
0
2
1
 1

6
:0

3
 

Posudek vedoucího diplomové práce 

Student:  Bc. Eliška Nováková  

Číslo studenta:  E19627 

Název diplomové práce:  Komparace pozitiv a negativ vedení daňové evidence a účetnictví včetně daňových 

dopadů na podnikatelské subjekty 

Cíl práce: Cílem diplomové práce je vymezit pozitiva a negativa vedení daňové evidence 

a účetnictví včetně daňových dopadů a vymezit podmínky, za kterých je vhodné vést 

účetnictví, přestože podnikající subjekt tuto povinnost nemá. 

Vedoucí práce: doc. Ing. et Ing. Renáta Myšková, Ph.D. 

Studijní program: N0413A050009 Ekonomika a management 

Akademický rok: 2020/2021 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☒ ☐ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost  H1.0104 / F002 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

V rámci diplomové práce se autorka zabývá porovnáním účetnictví podnikatelských subjektů a vedení daňové 

evidence v České republice, vymezuje základní odlišnosti a zmiňuje i provázanost s IFRS. Pozitivně hodnotím 

zejména zohlednění toho, jak v obou systémech lze využít ukazatele finanční analýzy, protože pro posouzení 

ekonomických aktivit je to velmi důležitá problematika.  

Autorka také uvádí změny, které nastaly v řešené oblasti v důsledku coronavirové situace, a to nejen změny 

v oblasti daní, např. v odpisování nově pořízeného dlouhodobého majetku, nebo změny v daňovém balíčku pro 

rok 2021, ale také kompenzace, které mohly podnikající fyzické osoby využít. To je opět důležitá aktualita pro 

určení výše daně z příjmů i pro finanční analýzu za dané období.  

Součástí diplomové práce je také příklad převodu daňové evidence na účetnictví pro podnikající fyzickou osobu, 

včetně ukázky použití poměrových ukazatelů pro tuto případovou studii. Autorka rovněž uvažuje o možnosti 

založit společnost s ručením omezeným a porovnává dopad takové změny z hlediska rozdělení příjmů mezi 

OSVČ a novu společnost vlastněnou tímto jedním společníkem, i situací, kdy by OSVČ v této společnosti byla 

nebo nebyla zaměstnána. 

Použitá literatura je adekvátní, pozitivně hodnotím využití cizojazyčné literatury (přestože téma se týká české 

právní úpravy). V textu jsou drobné chyby (zejména čárky v souvětích). Celkově hodnotím diplomovou práci 

jako velmi dobře zpracovanou po obsahové i po formální stránce. C9l diplomové práce byl splněn. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Systém Theses vykázal nejvyšší míru podobnosti 0 %, diplomová práce není plagiát. 

Otázky a náměty k obhajobě 

Na str. 50 uvádíte, že základní kapitál nové společnosti s. r.o. by byl 50 000 Kč a poplatky spojené se založením 

společnosti by byly 6 000 Kč. Jak by se tyto položky projevily v zahajovací rozvaze?  

 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

 

Tuto diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou: B 

 

V Pardubicích,  18.5.2021 

Podpis  ..................................................................  


